
 Zápis č. 17/2015-2016 ze zasedání kolegia děkana dne 6. 6. 2016 
 
 

  MU-IS/48292/2016/367360/PrF 
 
Přítomni: doc. Selucká, proděkani doc. Svatoň, doc. Kalvodová, doc. Kotásek, doc. Škop, dr. 
Jurníková, doc. Radvan, tajemnice Ing. Přikrylová  
Omluva: doc. Ronovská 
Host:  
 
Program:  

1. Kontrola úkolů 
2. Zpráva o přijímacím řízení – prod. Jurníková, prod. Škop, prod. Gregorová/doc. 

Kalvodová 
3. Harmonogram – prod. Jurníková, prod. Škop, prod. Gregorová/doc. Kalvodová 
4. Doktorské studium. Přijímací řízení do doktorského studia. Rigorózní řízení. (Základní 

přehledy. Studijní plány. Cíle pro příští období.) - prod. Gregorová/doc. Kalvodová  
5. Publikační činnost učitelů za rok 2015. Přehledová tabulka o RIV bodech za jednotlivé 

katedry a ústavy. Přehled o RIV bodech za jednotlivé vyučující. – Mgr. Georgala, 
prod. Kotásek  

6. PVP – diskuze  
7. Různé 

 
 
 
ad 1. 
Kontrola úkol ů 

 
• Změna studijního plánu – zařazení předmětu Základy správního práva procesního II 

jako povinného předmětu pro obor Vyšší justiční úředník – bylo projednáno s prof. Fialou, 
který souhlasí.  

• Workshop s prorektorem Bulantem k podobě přijímacích zkoušek – úkol trvá.  

• OPTILAW  – kolegium se shodlo, že se zavedením systému OPTILAW na fakultě 
souhlasí. Paní Šimberová sdělí stanovisko kolegia dopisem RNDr. Komendovi.  

• PVP – diskuze je na programu dnešního jednání.  

• DSP – kolegium diskutovalo obsah směrnice děkana č. 12/2008 O úpravě přítomnosti 
studentů DSP v prezenční formě studia na školicím pracovišti. Změna se týká Čl. 2. 
Rozsah přítomnosti studenta na pracovišti bude nově stanoven v režimu dohody studenta 
se školitelem. Proděkanka bude o aktualizaci směrnice informovat na poradě vedoucích 
kateder. Vzhledem k nevyužívání místností vyhrazených doktorandům bude větší místnost 
zrušena a od 1. 9. 2016 bude využívána Ústavem pro otázky soudnictví. Menší místnost 
zůstane pro doktorandy vyhrazena a vybavena i nadále. Počet doktorandů na školitele 
bude nižší. Do budoucna se počítá celkově s nižším počtem studentů DSP. Kolegium 
diskutovalo také otázku kreditování. Doktorské studium bylo dosud kreditováno.  
Závěr: proděkanka Kalvodová znění aktualizovaného předpisu dopracuje a předloží 
kolegiu. Směrnice bude vydána s účinností od 1. 7. 2016. 

 
 



 
ad 2. 
Zpráva o přijímacím řízení  
Proděkanka Jurníková předložila kolegiu zprávu o přijímacím řízení pro akademický rok 
2016/2017 – viz příloha č. 1. Zápisy ke studiu proběhnou ve dnech 21. – 23. 6. 2016. 
Závěr:  kolegium bere na vědomí bez připomínek.  
 
 
ad 3. 
Harmonogram podzimního semestru 2016 a harmonogram ak. roku 2016/2017 

Proděkanka Jurníková komentovala předložené harmonogramy. Z důvodu stavebních prací 
v přízemí budovy v podzimních měsících je nutné ještě zvážit termín imatrikulací. Jakmile 
budou harmonogramy v definitivní podobě, budou zveřejněny na webu PrF. Proděkanka 
předloží harmonogramy na poradě vedoucích kateder dne 7. června 2016. Závěr:  kolegium 
bere na vědomí bez připomínek.  
 
 
ad 4. 
Doktorské studium 
Proděkanka Kalvodová předložila souhrnnou zprávu o doktorském studijním programu, která 
zahrnuje zprávu o přijímacím řízení do DSP 2016/2017, informaci o aktuálních stavech 
studentů DSP, přehled vytíženosti interních školitelů a informace o rigorózním řízení. Zpráva 
je přílohou č. 2 tohoto zápisu. Děkanka ke zprávě o vytíženosti školitelů připomněla, že stále 
platí pravidlo, že odborný asistent školí max. 2 doktorandy, docent a profesor 6, maximálně 8 
doktorandů. (Ideální počty: 2 a 6).  
Proděkanka oznámila, že dne 28. 6. 2016 ve 13 hod. se koná zasedání oborové rady. 
Pro doplnění souhrnné zprávy o DSP proděkanka Kalvodová podala informace o úkolech 
v tomto rezortu pro příští období: 

Aktuálně v rámci stávající akreditace 
- v případě úspěšné akreditace oboru Finanční právo a finanční vědy v AJ vyhlášení 

přijímacího řízení tak, aby mohlo studium být zahájeno popř. již v jarním semestru 2017, 
- propagace oboru Finanční právo a finanční vědy v polštině – zvážení možnosti 

dodatečného přijímacího řízení – spolupráce s univerzitou v Gdaňsku, 
- dořešení otázky povinné přítomnosti interních doktorandů na fakultě v souvislosti 

s prostorovými potřebami fakulty.  

Příprava nové koncepce DSP 
V souladu s harmonogramem DZ zahájen proces sebehodnocení doktorského studijního 
programu Teoretické právní vědy. Jeho výsledky budou zohledněny při přípravě nové 
koncepce DSP v roce 2017. Využity budou i výsledky již realizované studentské ankety.  
Při přípravě koncepce bude třeba zaměřit se zejména na následující otázky: 
- skladba oborů (rozdělení nebo propojení některých stávajících, vytvoření nových), 
- skladba předmětů v jednotlivých oborech (vyhodnotit nezbytnost, resp. rozsah předmětů 

širšího vědního základu i oborových předmětů, odstranit roztříštěnost příprav dizertační 
práce do jednotlivých předmětů apod.). S tím souvisí i otázka kreditového systému.  

- Posílení vazby doktorand – školitel (nikoli formální a často jen nucené plnění povinností 
pro zápočty, ale spolupráce cílená od počátku studia na psaní dizertační práce a průběžnou 
prezentaci výsledků). S tím souvisí i nastavení počtu doktorandů na školitele.  



- Přehodnocení formy individuálního studijního plánu studia (nikoli na celou dobu studia, 
ale postupně pro jednotlivé akademické roky/semestry dle aktuálních potřeb a stavu 
dizertační práce). 

Proděkanka vítá další náměty.  
Závěr:  děkanka děkuje za zpracování materiálů. Proděkanka Kalvodová bude informovat na 
poradě vedoucích kateder. 

 
ad 5.  
Publikační činnost učitelů za rok 2015 
Proděkan Kotásek informoval, že od 1. 6. 2016 je mimo provoz systém hodnocení VaV 
(RIV). Hodnocení za fakultu proběhlo, data jsou uložena. Závěr: děkanka ukládá proděkanu 
Kotáskovi zjistit, jaký je vývoj situace. Publikace přehledu publikační činnosti učitelů za rok 
2015 se odkládá.  
 
ad 6. 
Povinně volitelné předměty - diskuze 
Děkanka uvedla zahajovací diskuzi poznámkou, že prioritou výuky jsou předměty povinné. U 
povinně volitelných předmětů neshledala žádný výrazně nevhodný nebo zbytečný.  
Proděkan Svatoň souhlasí s tím, že základem výuky jsou povinné předměty. Povinně volitelné 
předměty by měly nabízet pestrost. Podporován by měl být i program Erasmus. 
Dle proděkana Škopa je málo multioborových a interdisciplinárních PVP. Převládají 
právnické PVP.  
Z diskuze vyplynulo, že některé povinně volitelné předměty by mohly být převedeny do 
volitelných předmětů. 
Proděkan Svatoň se domnívá, že k provedení analýzy by měl být co nejdříve zaveden na 
fakultě systém Optilaw. O Optilaw bude možné informovat až v září, až bude vyjasněno jeho 
využití.  
 
ad 7. 
Různé 
 
proděkan Radvan 
• informoval o schůzce svolané prorektorem Malým dne 21. 4. 2016 k přípravě 100. výročí 

založení MU. Ačkoliv rokem oslav bude rok 2019, prorektor Malý již letos v říjnu bude 
od fakult žádat sdělení, co k oslavám připraví. U příležitosti 100. výročí budou udělována 
ocenění. Proděkan navrhuje udělení ocenění JUDr. Stanislavu Sedláčkovi a udělení 
čestného doktorátu profesoru Michaelu Sengovi. V rámci připravované výstavy Díla 
neobyčejné krásy doporučuje uspořádat výstavu obrazů JUDr. Sedláčka. Proděkan 
oznámil, že pro agendu vnějších vztahů a marketingu bude v nejbližší době vybrána nová 
pracovnice (nový pracovník), která(ý) se ujme tohoto úkolu.  

• Setkání s absolventy - na facebooku organizuje absolvent fakulty Adam Dvořáček 
setkání absolventů s bývalým děkanem. Závěr:  v zastoupení doc. Svatoně se s absolventy 
setká proděkan Radvan. 

 
děkanka 
• oznámila, že obdržela výsledky hlasování studentů k vyhlášené soutěži o Cenu rektora 

pro nejlepší pedagogy. Na základě vyhodnocení výsledků odešle na rektorát MU návrh 
na udělení ceny.  



• Děkanka obdržela dopis z Ústavního soudu se žádostí o vyjádření k ústavní stížnosti 
týkající se zapisování absolventů zahraničních právnických fakult do seznamu 
advokátních koncipientů České advokátní komory. ČAK zapisuje do seznamu koncipientů 
pouze absolventy českých právnických fakult. Závěr:  děkanka ukládá proděkanu Škopovi 
připravit odpověď.  

• Děkanka obdržela oznámení, že v týdnu od 28. 6. 2016 navštíví fakultu skupina 5 děkanů 
právnických fakult z Běloruska. Proděkan Radvan zatím nemá žádné bližší informace. 
Závěr:  děkanka ukládá proděkanům Radvanovi a Kotáskovi zajistit akci ve spolupráci 
s katedrou správního práva. 

• Děkanka připravila plán termínů zasedání kolegia v podzimním semestru 2016. Program 
bude doplněn. 

 
tajemnice Ing. Přikrylová 
• informovala o rozvržení letošního prázdninového provozu (viz příloha č. 3). Služby 

vedení fakulty byly rozděleny, úřední hodiny pro styk se studenty byly stanoveny po dobu 
prázdnin vždy ve středu od 9,00 do 11,00 hodin a od 12,00 do 14,00 hodin. Byl upraven 
provoz knihovny. V měsíci srpnu, kdy je budova fakulty uzavřena pro veřejnost, bude 
uzavřena také knihovna.  

• Ing. Přikrylová sdělila, že Právnická fakulta obdržela 200 tis. Kč na dofinancování 
aktivit v rámci  internacionalizace, a předložila kolegiu k vyjádření přehled žádostí o 
dofinancování s uvedením návrhu výše podpory z prostředků internacionalizace a výše 
podpory ze zdrojů PrF. Závěr:  kolegium návrhy projednalo a rozhodlo o rozdělení 
podpory tak, jak je uvedeno v příloze č. 4 tohoto zápisu.  

 
proděkan Kotásek  
Zasedání Vědecké rady PrF dne 7. 6. 2016 – na programu jsou 3 zahájená kvalifikační 
řízení: habilitační řízení: JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D., a JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., 
řízení ke jmenování profesorkou: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. Proděkan Škop podá 
případně informace o Ph.D. programech. 
 
proděkan Škop 
informoval kolegium, že jednal se zástupci společnosti Scio o nabídce porovnání úspěchu 
uchazečů o studium v TSP a v testech Scio, s možností zhodnotit jednotlivé části testu. 
Součástí nabídky je poskytnutí dat, která by fakulta sama vyhodnotila. Závěr:  vedení fakulty 
nabídku zváží. 
 
 
 
Zapsala: Šimberová     
Schválila: doc. Selucká 



Příloha č. 1 
 

Zpráva o přijímacím řízení pro akademický rok 2016/2017 
  

obor pozváno 
k TSP / TOZ 

K TSP / TOZ se 
dostavilo 

percentil nutný 
k přijetí  

pozváno k 
zápisu 

přechází  
z CŽV 

PR 2403 2195 82,93 608 62 

VESP 366 323 62,52 118 8 

TPTSP 263 228 63,66 77 3 

OPS 209 178 47,72 102 3 

MPS 225 194 64,71 87 3 

VYJU 262 232 48,61 99 4 

Bakaláři 
celkem 

1325 1155  483 21 

navazující 
VESP 

294 253   25 

 
Zasedání přijímací komise ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa počínaje 
akademickým rokem 2016/2017 proběhne 6. 6. 2016. Zápisy ke studiu pak proběhnou ve dnech 21. – 23. 6. 
2016. 



Příloha č. 2 
 
   

 

1. Doktorský studijní program – přijímací řízení 2016/2017 
 

Uzávěrka pro podání přihlášek: 30.4.2016, 24:00 hod. 
 

Přihlášky 
Obor/forma Prezenční/ kombinovaná celkem 

místa přihlášky místa přihlášky 
Dějiny práva a římské 
právo   

2/3 2/1 5 3 

Mezinárodní a 
evropské právo 

1/0 7/0 1 7 

Mezinárodní právo 
soukromé 

1/1 2/0 2 2 

Občanské právo 5/5 9/11 10 20 

Obchodní právo 3/4 2/3 7 5 

 Správní právo a právo 
život. prostředí  

8*/6** 12/7 14 19 

Finanční právo a 
finanční vědy 

4/1 3/4 5 7 

Finanční právo a 
finanční vědy (pol.) 

1/1 0/0 2 0 

Teorie práva 3/2 8/3 5 11 

Trestní právo 3/0 9/0 3 9 

Ústavní právo a 
státověda 

2/3 6/9 5 15 

Pracovní právo 0/1 0/3 1 3 

Právo informačních a 
komunikačních technologií 2/0 6/0 2 6 

Celkem 35/27 66/41 62 107 
*)  z toho 4 se zaměřením na správní právo, 4 se zaměřením na právo životního prostředí  
**) z toho 2 se zaměřením na správní právo, 4 se zaměřením na právo životního prostředí 
 
 
Srovnání s předešlými lety:  
2012/2013 – 94 přihlášek (43 do prezenční a 51 do kombinované formy studia) 

2013/2014 – 110 přihlášek (64 do prezenční a 46 do kombinované formy) 

2014/2015 – 136 přihlášek (70 do prezenční a 66 do kombinované formy studia) 

2015/2016 - 109 přihlášek (50 do prezenční a 59 do kombinované formy studia) 

2016/2017 - 107 přihlášek (66 do prezenční a 41 do kombinované formy studia) 

 

 
 
 
 



Struktura p řihlášek počet pozn. 
počet přihlášek celkem 107 z toho počet fyzických osob, které si podaly 

přihlášku - 83 
aktivní studenti PrF oboru Právo a právní věda 35 z toho počet fyzických osob, které si podaly 

přihlášku - 25 
aktivní studenti oboru Veřejná správa 0  
absolventi PrF oboru Právo a právní věda 53 z toho počet fyzických osob, které si podaly 

přihlášku - 41 
absolventi PrF oboru Veřejná správa 0  
Absolventi nebo aktivní studenti na jiné VŠ 19 z toho počet fyzických osob, které si podaly 

přihlášku – 17 
 
 
Další postup: 
 
� Přijímací zkoušky: 13. - 24. 6.2016. 

� 23. 5. 2016 byly odeslány uchazečům pozvánky k přijímacím zkouškám a na katedry předány přihlášky 
včetně protokolů o přijímacím řízení, které přijímací komise vyplní a co nejdříve po konání přijímací zkoušky 
předají zpět na oddělení pro DSP. 

� 28. června 2016 je naplánované zasedání Oborové rady - posouzení výsledků přijímacích zkoušek, 
stanovení pořadí úspěšných uchazečů a doporučení děkanovi na přijetí-nepřijetí. 

� V první polovině července budou odeslány rozhodnutí uchazečům o přijetí či nepřijetí. 

� Uchazečům, kteří budou skládat státní závěrečnou zkoušku až v září a budou přijímací komisí navrženi 
k přijetí, bude přerušeno řízení o přijetí ke studiu. Rozhodnutí obdrží až po úspěšném ukončení studia. 

� Zápis ke studiu je naplánován na den 2. září 2016. 

� Jednotlivé termíny konání přijímacích zkoušek dle oborů: 

 
Obor Datum Čas Místnost 
Dějiny práva a římské právo 24. 6. 2016 11.00 311 
Finanční právo a finanční vědy 20. 6. 2016 10.00 322 
Obchodní právo 14. 6. 2016 15.00 246 
Pracovní právo 16. 6. 2016  8.00 207 
Teorie práva 13. 6. 2016 14.30 306 
Trestní právo 14. 6. 2016  9.00 229 
Správní právo a právo životního prostředí 20. 6. 2016 14.30 148 
Občanské právo  8. 6. 2016 14.00 050 
Mezinárodní a evropské právo 22. 6. 2016 14.00 236 
Mezinárodní právo soukromé 15. 6. 2016  9.00 237 
Ústavní právo 15. 6. 2016 15.00 142 
Právo informačních a komunikačních technologií 16. 6. 2016 15.05 315 

 
 
 

2. Doktorský studijní program – aktuální stavy 
 

Všichni (včetně neaktivních) -   219 

V prezenční formě   -   75 (z toho 14 neaktivní) 

V kombinované formě  -  144 (z toho 53 neaktivních) 

Přerušené studium   -  67 



  z toho: 

 

 

 

 

Úspěšně ukončené studium v roce 2015  - 19 (2014 – 29) 

Neúspěšně ukončené studium v roce 2015  - 16 (2014 – 24)  

  z toho: 

  

 

Od začátku roku 2016 již úspěšně ukončili doktorské studium další 4 studenti a v současné 
době je odevzdáno 11 disertačních prací, u kterých probíhá oponentní řízení.  

 

3. Přehled vytíženosti interních školitelů (dle pracoviště) 

Katedra právní teorie 

o doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. - KPrávT PrF MU 
� Mgr. Nikoleta Bitterová (učo 441556) TEPR kombin. [sem 4] 
� Mgr. Ing. Martina Cirbusová (učo 238456) OBCP [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Vojtěch Pospíšil (učo 348355) TEPR kombin. [sem 4] 
� Mgr. Jakub Valc (učo 380851) TEPR [sem 2] 
� PhDr. Mgr. et Mgr. Zdeňka Vaňková (učo 34791) TEPR kombin. [sem 8] 
o doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. - KPrávT PrF MU 
� JUDr. Michal Malaník (učo 348679) TEPR [sem 4] 
� Mgr. Bc. Monika Stachoňová (učo 348314) TEPR [sem 4] 
� JUDr. Bc. Jaromír Šavelka (učo 134449) TEPR kombin. [sem 7] (neakt.) 
o doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. - KPrávT PrF MU 
� Mgr. et Mgr. Klára Brožovičová, Ph.D. (učo 109147) TEPR [sem 1] (neakt.) 
� Mgr. Katarína Rusinková (učo 348058) TEPR [sem 2] 
o prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. - KPrávT PrF MU 
� Mgr. Martin Hapla (učo 257193) TEPR [sem 8] 
� Mgr. Vít Křížka (učo 257132) TEPR [sem 5] (neakt.) 
� Mgr. Mykola Vdovychenko (učo 450826) TEPR kombin. [sem 2] 

Katedra ústavního práva a politologie 

o prof. JUDr. Jan Filip, CSc. - KÚPP PrF MU 
� JUDr. David Kolumber (učo 257197) USPS kombin. [sem 8] 
� Mgr. et Mgr. Tereza Papoušková (učo 363314) USPS [sem 2] 
� Mgr. Alžbeta Rosinová (učo 370205) USPS [sem 2] 
� Mgr. Jan Šmakal (učo 257426) USPS kombin. [sem 6] (neakt.) 
o JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. - KÚPP PrF MU 

2-6. semestr 7. sem 8.sem. 9. sem. 10 sem. 11 sem. 

20 12 22 13 0 0 

pro nesplnění požadavků písemným oznámením nezapsáním 

7 4 5 



� Mgr. Bc. Jan Petrov (učo 347993) USPS [sem 4] 
� Mgr. Lenka Píčová (učo 325653) USPS kombin. [sem 4] 
o doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. - KÚPP PrF MU 
� Mgr. et Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. (učo 204156) USPS kombin. [sem 4] 
o doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. - KÚPP PrF MU 
� Mgr. Bc. Martin Bobák (učo 257276) USPS [sem 6] 
� Mgr. Pavel Doubek (učo 325908) USPS kombin. [sem 6] 
� Bc. Šárka Dušková (učo 325632) USPS kombin. [sem 2] 
� Mgr. Michal Hájek (učo 257926) USPS [sem 7] (neakt.) 
o doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. - KÚPP PrF MU 
� Mgr. Miroslav Knob (učo 326068) USPS kombin. [sem 6] 
o JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. - KÚPP PrF MU 
� Mgr. Zuzana Candigliota (učo 76552) USPS kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Martina Grochová (učo 348609) USPS [sem 4] 
o doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. - KÚPP PrF MU 
� Mgr. Vítězslav Němčák (učo 134715) USPS kombin. [sem 10] 
� Mgr. Lenka Pekařová (učo 321896) USPS kombin. [sem 4] 
� Mgr. et Mgr. Tereza Sylvestrová (učo 370193) USPS kombin. [sem 2] 
� Mgr. Radek Vojtek (učo 68133) USPS kombin. [sem 2] 

Katedra dějin státu a práva 

o JUDr. Pavel Salák, Ph.D. - KDSP PrF MU 
� Mgr. Alžbeta Perejdová (učo 262601) DPRP kombin. [sem 2] 
o doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. - KDSP PrF MU 
� JUDr. František Emmert (učo 52227) DPRP [sem 8] 
� Mgr. Petra Havlíčková (učo 166709) DPRP [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Martina Pospíšilová (učo 378427) DPRP [sem 2] 
� PhDr. Mgr. Jakub Razim, Ph.D. (učo 210598) DPRP kombin. [sem 8] (neakt.) 
o Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. - KDSP PrF MU 
� Mgr. et Mgr. Lenka Šmídová Malárová (učo 261132) DPRP [sem 6] 
o JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. - KDSP PrF MU 
� JUDr. Jan Kazda (učo 210156) DPRP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Veronika Steinová (učo 361201) DPRP kombin. [sem 4] 
o prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. - KDSP PrF MU 
� Mgr. Michal Chorvát (učo 378333) DPRP [sem 2] 
� Mgr. et Mgr. Michal Škerle (učo 145399) DPRP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Bc. Alica Virdzeková (učo 210734) DPRP [sem 6] 
o doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. - KDSP PrF MU 
� Mgr. et Mgr. Robert Jakubíček (učo 16946) DPRP kombin. [sem 7] (neakt.) 
�  

Katedra správní vědy a správního práva 

o doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. - KSVSP PrF MU 
� Ing. Mgr. Lenka Bursíková (učo 170288) SPZP [sem 6] (neakt.) 
� Mgr. Bc. Ivo Keisler (učo 348049) SPZP [sem 2] 



� PhDr. Mgr. Dagmar Sochorová, Ph.D. (učo 68811) SPZP [sem 6] (neakt.) 
� Mgr. Tomáš Svoboda (učo 170059) SPZP [sem 6] 
� Mgr. Pavel Všetička (učo 365523) SPZP kombin. [sem 2] 
o JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Bc. Alžbeta Králová (učo 219733) SPZP [sem 6] 
o JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Veronika Doubková (učo 378578) SPZP [sem 2] (neakt.) 
� JUDr. David Hejč (učo 206607) SPZP kombin. [sem 9] 
� Mgr. Marek Vrbík (učo 348583) SPZP kombin. [sem 4] 
o JUDr. Alena Kliková, Ph.D. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Anna Chamráthová (učo 378809) SPZP [sem 2] 
� Mgr. Michal Matouš (učo 257868) SPZP [sem 6] 
o JUDr. Petr Kolman, Ph.D. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Helena Bartáková (učo 170151) SPZP kombin. [sem 4] 
o JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Nikola Jílková (učo 369747) SPZP [sem 2] 
� Mgr. Tibor Skalka (učo 326059) SPZP kombin. [sem 2] (neakt.) 
o prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Michal Matouš (učo 257868) SPZP [sem 6] 
� Mgr. Jiří Plachý (učo 257125) SPZP kombin. [sem 6] 
� Mgr. Jiří Venclíček (učo 252595) SPZP [sem 7] (neakt.) 
o doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. - KSVSP PrF MU 
� Mgr. Radislav Bražina (učo 348319) SPZP [sem 4] 
� Mgr. Karel Černín (učo 116298) SPZP kombin. [sem 6] 
� Mgr. Marek Chadima (učo 347358) SPZP [sem 3] (neakt.) 
� Mgr. et Mgr. Eva Kebrlová (učo 127525) SPZP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Bc. Klára Prokopová (učo 170274) SPZP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Tibor Skalka (učo 326059) SPZP kombin. [sem 2] (neakt.) 

Katedra občanského práva 

o JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Lukáš Hrůša (učo 210854) OBCP [sem 2] 
� Mgr. Markéta Šlejharová (učo 407804) OBCP kombin. [sem 2] 
o JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� JUDr. Vojtěch Mihalík (učo 210557) OBCP kombin. [sem 2] 
o prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Tomáš Liškutín (učo 134880) OBCP kombin. [sem 8] 
� Mgr. Bc. Pavel Vážan (učo 369429) OBCP kombin. [sem 2] 
� Mgr. Bc. Veronika Vlčková (učo 273403) OBCP kombin. [sem 6] 
o JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Jiří Slováček (učo 61123) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.) 
o prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. - KObčP PrF MU 
� JUDr. Jana Bílková (učo 418819) OBCP kombin. [sem 8] 
� JUDr. Martina Kuloglija Podivínová (učo 390449) OBCP kombin. [sem 1] 

(neakt.) 
� Mgr. Zbyněk Matula (učo 210178) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.) 



� Mgr. Martina Mušálková (učo 254875) OBCP [sem 8] 
� Mgr. Jakub Pikna (učo 170223) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Tereza Pondikasová (učo 257201) OBCP kombin. [sem 7] (neakt.) 
o JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Matěj Dobeš (učo 322823) OBCP kombin. [sem 6] 
� JUDr. Jan Kubizňák (učo 321821) OBCP kombin. [sem 2] 
o JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Tomáš Kubeša (učo 257647) OBCP [sem 8] 
� Mgr. Bc. Lucie Straková (učo 348292) ICT [sem 2] 
o doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Bc. Stanislav Bruncko (učo 210323) OBCP kombin. [sem 8] 
� Mgr. Veronika Kozlová (učo 170354) OBCP kombin. [sem 6] (neakt.) 
� Mgr. Milan Palásek (učo 378878) OBCP kombin. [sem 2] 
� JUDr. Nikola Vinopalová (učo 170376) OBCP kombin. [sem 4] 
� Mgr. Jana Volková (učo 76215) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.) 
o JUDr. Petr Lavický, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Libor Holý (učo 210121) OBCP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Martin Lebeda (učo 206967) OBCP [sem 8] 
o doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Petr Coufalík (učo 348540) OBCP [sem 4] 
� Mgr. Miloslav Hrdlička (učo 100109) OBCP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� JUDr. Michal Janoušek (učo 257507) OBCP [sem 6] 
� Mgr. Bc. Ondřej Pavelek (učo 385899) OBCP [sem 2] 
� Mgr. Vlastimil Vitoul (učo 251487) OBCP [sem 8] 
o doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. - KObčP PrF MU 
� Mgr. Lukáš Hadamčík (učo 251557) OBCP [sem 6] 
� JUDr. David Sedláček (učo 440480) OBCP kombin. [sem 7] (neakt.) 
� JUDr. Iva Šťavíková Řezníčková (učo 217083) OBCP kombin. [sem 8] 
� JUDr. Zdeněk Zdvihal (učo 55395) OBCP kombin. [sem 2] 

Katedra trestního práva 

o prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof. - KTP PrF MU 
� Mgr. Markéta Bartizalová (učo 210501) TRPR kombin. [sem 8] 
� Mgr. Lenka Čiháková (učo 135932) TRPR kombin. [sem 12] 
� JUDr. Jana Klesniaková (učo 401677) TRPR kombin. [sem 10] 
� JUDr. Alena Kristková (učo 170334) TRPR kombin. [sem 8] 
� Mgr. et Mgr. Jana Kursová (učo 206483) TRPR [sem 7] (neakt.) 
o doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. - KTP PrF MU 
� Mgr. David Čep (učo 372107) TRPR [sem 2] 
� Mgr. Michal Jílovec (učo 341743) TRPR kombin. [sem 4] 
� Mgr. Bc. Jolana Sedláčková (učo 263356) TRPR [sem 6] 
� JUDr. Bc. Jiří Trnka (učo 171247) TRPR kombin. [sem 10] 
o JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D. - KTP PrF MU 
� JUDr. Roman Vicherek (učo 19275) TRPR kombin. [sem 4] 
o doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. - KTP PrF MU 
� JUDr. Lumír Crha (učo 181953) TRPR kombin. [sem 8] 



� Mgr. Katarína Kandová (učo 378907) TRPR kombin. [sem 2] 
� Mgr. Bc. Kateřina Kovářová (učo 348998) TRPR kombin. [sem 2] 
� JUDr. Petra Masopust Šachová (učo 381629) TRPR kombin. [sem 8] 
� Mgr. Martin Mičkal (učo 323698) TRPR kombin. [sem 4] 
o prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. - KTP PrF MU 
� Mgr. Klára Kalibová (učo 219090) TRPR kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Kateřina Štrejtová (učo 134832) TRPR kombin. [sem 8] 
o doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. - KTP PrF MU 
� Mgr. Ing. Vladimír Gajdičiar (učo 403773) TRPR [sem 8] 
� Mgr. Kateřina Hlaváčová (učo 376181) TRPR kombin. [sem 2] 
� JUDr. Michaela Machová (učo 431050) TRPR kombin. [sem 6] 
� Mgr. Zdeněk Michora (učo 347962) TRPR kombin. [sem 4] 
� Mgr. Petr Zarivnij (učo 210827) TRPR [sem 8] 
o JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. - KTP PrF MU 
� Mgr. Jan Provazník (učo 325574) TRPR kombin. [sem 6] 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

o JUDr. Klára Drličková, Ph.D. - KMEP PrF MU 
� Mgr. Iva Šimková (učo 326032) MEPS kombin. [sem 6] 
o doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. - KMEP PrF MU 
� Mgr. et Mgr. Helena Bončková, LL.M. (učo 170111) MEEP kombin. [sem 9] 

(neakt.) 
� JUDr. Kristýna Eichmeierová (učo 170084) MEEP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Marek Jaroš (učo 257524) MEEP [sem 6] (neakt.) 
� Mgr. Jiří Kolman (učo 52714) MEEP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Ivan Puškár (učo 450823) MEEP [sem 2] 
o JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. - KMEP PrF MU 
� Mgr. Mária Pastorková (učo 325623) MEPS [sem 6] 
o prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. - KMEP PrF MU 
� Mgr. Michala Barvínková (učo 348421) MEPS kombin. [sem 4] 
� JUDr. Jan Havlíček (učo 165883) MEPS kombin. [sem 9] 
� Mgr. Bc. Pavlína Janečková (učo 261670) MEPS kombin. [sem 6] 
� Mgr. Martina Kasemová (učo 450825) MEPS kombin. [sem 1] (neakt.) 
� Mgr. Silvie Mahdalová (učo 362636) MEPS [sem 4] 
� Mgr. Kateřina Remsová (učo 325618) MEPS [sem 6] 
� Mgr. Iveta Rohová (učo 325602) MEPS kombin. [sem 5] (neakt.) 
� Mgr. Lucie Zavadilová (učo 378615) MEPS [sem 2] 
o JUDr. David Sehnálek, Ph.D. - KMEP PrF MU 
� Mgr. Iva Palkovská (učo 370609) MEEP [sem 2] 
� Mgr. Dušan Sulitka (učo 257614) MEEP [sem 6] 
o prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. - KMEP PrF MU 
� Mgr. Ivan Cisár (učo 134650) MEEP kombin. [sem 9] 
� Mgr. Radek Fröhlich (učo 169930) MEEP [sem 8] 
� Mgr. et Mgr. Linda Janků (učo 134624) MEEP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Petr Kilian (učo 254699) MEEP [sem 6] 
� Mgr. Zuzana Melcrová (učo 170286) MEEP kombin. [sem 7] (neakt.) 



� JUDr. Peter Nagy (učo 169937) MEEP kombin. [sem 3] (neakt.) 
� Mgr. Lucie Nechvátalová (učo 195433) MEEP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Peter Pavlovič (učo 381628) MEEP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Lenka Popovičová (učo 199718) MEEP [sem 7] (neakt.) 
� Mgr. Eva Šmakalová (učo 257269) MEEP kombin. [sem 4] (neakt.) 
� Mgr. et Mgr. Kristina Špottová (učo 325986) MEEP [sem 6] 
� Mgr. Martin Švec (učo 325544) MEEP [sem 4] 
� Mgr. Romana Vaňková (učo 325661) MEEP [sem 6] 
o JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. - KMEP PrF MU 
� RNDr. Mgr. Hana Funková, Ph.D. (učo 257678) MEPS kombin. [sem 9] 

(neakt.) 
� Mgr. Tomáš Kozárek (učo 325664) MEPS kombin. [sem 6] 

Katedra obchodního práva 

o prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. - KObchP PrF MU 
� Ing. Mgr. Zuzana Hajná (učo 169967) OBPR kombin. [sem 10] 
� Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb (učo 73160) OBPR kombin. [sem 7] (neakt.) 
� Mgr. Monika Příkazská (učo 325972) OBPR kombin. [sem 6] 
o doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. - KObchP PrF MU 
� Mgr. Zuzana Filipová (učo 371539) OBPR [sem 2] 
� Mgr. Adam Forst (učo 181937) OBPR kombin. [sem 4] (neakt.) 
� Mgr. Zdeněk Houdek (učo 322834) OBPR [sem 6] 
� Ing. Mgr. Radek Ruban (učo 251464) OBPR kombin. [sem 8] 
� Mgr. Michala Špačková (učo 82534) OBPR kombin. [sem 8] (neakt.) 
o JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. - KObchP PrF MU 
� Mgr. Michal Vítek (učo 378442) OBPR [sem 2] 
o prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. - KObchP PrF MU 
� Mgr. Jana Glogarová, LL.M. (učo 40632) OBPR kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Kateřina Hajná (učo 108110) OBPR kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Alena Pokorná (učo 134531) OBPR kombin. [sem 9] (neakt.) 
o JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. - KObchP PrF MU 
� Mgr. Monika Gazdová (učo 251791) OBPR [sem 5] (neakt.) 
� Mgr. Konstantin Lavrushin (učo 207060) OBPR kombin. [sem 10] 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 

o doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. - KFPNH PrF MU 
� JUDr. Ing. Kristýna Fronc Chalupecká (učo 100166) FPFV kombin. [sem 9] 

(neakt.) 
� Mgr. Petra Snopková (učo 348424) FPFV kombin. [sem 2] 
� JUDr. Michal Šilhánek (učo 251346) FPFV kombin. [sem 6] 
� Mgr. Eva Šulcová (učo 61158) FPFV kombin. [sem 8] 
� Ing. Mgr. Martina Valachová (učo 325569) FPFV kombin. [sem 4] 
o doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. - KFPNH PrF MU 
� Mgr. Yulia Gorosh, kandidát věd (učo 450824) FPFV [sem 2] 
� Mgr. Bc. Monika Ježková (učo 321740) FPFV [sem 6] 



� Mgr. Michal Liška (učo 321168) FPFV [sem 4] 
� Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A. (učo 165900) FPFV kombin. [sem 8] 

(neakt.) 
o JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. - KFPNH PrF MU 
� JUDr. Ing. Milan Bárta (učo 134663) FPFV kombin. [sem 8] 
� Mgr. Jitka Loskotová (učo 68261) FPFV kombin. [sem 10] 
� JUDr. Ing. Michael Šefčík (učo 348141) FPFV kombin. [sem 2] 
o doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. - KFPNH PrF MU 
� JUDr. Tomáš Balco, LL.M. (učo 15039) FPFV kombin. [sem 6] 
� JUDr. Ing. Michaela Dražková (učo 99861) FPFV kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Šárka Faltová (učo 378617) FPFV kombin. [sem 2] 
� Mgr. Bc. Ivana Jurošková (učo 264194) FPFV kombin. [sem 4] 
o JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA - KFPNH PrF MU 
� Mgr. Lubomír Kučera (učo 431047) FPFV kombin. [sem 6] 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 

o doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. - KPPSZ PrF MU 
� Mgr. Simona Eichlerová (učo 19633) PRAC kombin. [sem 4] 
� Mgr. Jakub Halíř (učo 364900) PRAC kombin. [sem 4] 
� Mgr. Lukáš Horňák (učo 210132) PRAC kombin. [sem 6] (neakt.) 
� Mgr. Kristina Chrástková (učo 7539) PRAC kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Michal Smejkal (učo 257397) PRAC kombin. [sem 4] 
� JUDr. Ivana Zbořilová (učo 53597) PRAC kombin. [sem 7] (neakt.) 
o prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. - KPPSZ PrF MU 
� Mgr. Michal Dittrich (učo 440478) PRAC kombin. [sem 8] 
� JUDr. Martin Janák (učo 440484) PRAC kombin. [sem 7] (neakt.) 
� Mgr. Vojtěch Kadlubiec (učo 348364) PRAC [sem 4] 
� JUDr. PaedDr. Jana Lindová (učo 440483) PRAC kombin. [sem 10] 
� JUDr. Jana Mervartová (učo 504) PRAC kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Nelly Springinsfeldová (učo 244845) PRAC [sem 6] 
� JUDr. Martin Šmíd (učo 418815) PRAC kombin. [sem 8] 
o JUDr. Jana Komendová, Ph.D. - KPPSZ PrF MU 
� JUDr. Iva Sedláčková (učo 257156) PRAC kombin. [sem 2] 
� Mgr. Hana Zemanová Šimonová (učo 52600) PRAC kombin. [sem 6] 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 

o JUDr. Jana Dudová, Ph.D. - KPŽP PrF MU 
� Mgr. Veronika Solisová (učo 75129) SPZP kombin. [sem 9] (neakt.) 
� Mgr. Kateřina Švarcová (učo 348684) SPZP [sem 4] 
o doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. - KPŽP PrF MU 
� Mgr. et Mgr. Bc. Hana Musilová (učo 323234) SPZP [sem 4] 
o doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. - KPŽP PrF MU 
� Mgr. Hana Adamová (učo 135250) SPZP kombin. [sem 8] 
� Mgr. Michaela Konečná (učo 270529) SPZP kombin. [sem 8] (neakt.) 
� Mgr. Pavel Půček (učo 210813) SPZP kombin. [sem 2] (neakt.) 



� Mgr. Dominik Židek (učo 325979) SPZP [sem 6] 

Ústav práva a technologií 

o JUDr. Matěj Myška, Ph.D. - ÚPT PrF MU 
� Ing. Mgr. Jan Tomíšek (učo 374557) ICT kombin. [sem 2] 
o doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. - ÚPT PrF MU 
� Mgr. Tomáš Abelovský (učo 104294) ICT kombin. [sem 6] 
� Mgr. Ondřej Antoš (učo 261771) ICT kombin. [sem 2] 
� JUDr. Jakub Harašta (učo 323070) ICT kombin. [sem 6] 
� Mgr. Alžběta Krausová, LL.M. (učo 79148) ICT kombin. [sem 4] 
� Mgr. Pavel Loutocký, BA (Hons) (učo 210290) ICT [sem 4] 
� Mgr. MgA. Jakub Míšek (učo 407820) ICT [sem 4] 
� Mgr. Václav Stupka (učo 134455) ICT kombin. [sem 6] 

Centrum dalšího vzdělávání 

o JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D. - CDV SKA PrF MU 
� JUDr. Jana Turoňová (učo 124183) MEPS kombin. [sem 6] (neakt.) 

 

4. Rigorózní řízení 

Aktuálně probíhá na Právnické fakultě 25 rigorózních řízení. Rigorózní řízení je možné konat v 15-ti 
specializacích. Činnosti spojené s rigorózním řízením (návrh na jmenování oponentů, informování uchazečů o 
konání SRZ) jsou katedrami vyřizována průběžně, nedochází tedy ke zbytečnému prodlužování řízení. Termíny 
pro konání SRZ, pro které si uchazeči podali přihlášku, jsou dodržovány. Přetrvávají mírné nedostatky při 
zpracování oponentských posudků, kdy oponentem není dodržena 2-měsíční lhůta pro jeho odevzdání. Právo 
uchazeče, na seznámení se s posudkem nejméně 7 pracovních dnů před obhajobou, je dodržováno. 

 Přehled podaných přihlášek a počty úspěšně a neúspěšně ukončených řízení na PrF MU od roku 
2000: 

rok 
podaných 
přihlášek úspěšně ukončeno 

neúspěšně 
ukončeno 

2000 101 64 15 

2001 86 88 13 

2002 85 63 14 

2003 93 78 15 

2004 82 82 7 

2005 89 74 14 

2006 76 69 10 

2007 56 46 6 

2008 46 47 5 

2009 53 41 8 



2010 40 38 9 

2011 49 35 8 

2012 53 40 6 

2013 43 48 5 

2014  60 45 7 

2015 44 38 5 

2016 (do 5/2016) 2 23 6 

V uplynulém roce 2015 byl největší zájem o specializaci Občanské právo, na kterou bylo podáno 8 přihlášek.  

Naopak žádné rigorózní řízení nebylo v uplynulém roce zahájeno ve specializacích: 
� Právo životního prostředí 
� Římské právo 
� Mezinárodní právo veřejné 

Přehled dle specializací za rok 2015: 

Specializace podaných přihlášek neúspěšně ukončeno  úspěšně ukončeno 

Dějiny státu a práva 2 - 5 

Finanční právo 7 - 3 

Mez. právo soukromé 1 - 1 

Mez. právo veřejné - - 1 

Občanské právo 8 2 7 

Obchodní právo 5 1 3 

Pracovní právo 3 - 4 

Právo EU 4 - 3 

Právo životního prostředí - - - 

Římské právo - - - 

Správní právo 5 1 3 

Teorie práva 4 - 2 

Trestní právo 1 1 3 

Ústav. právo a státověda 3 - 2 

Právo inf. a kom. technol. 1 - 1 
Celkem 44 5 38 

 

Úkoly pro příští období: 

Zprovoznění placení poukázek na konzultaci rigorózního řízení přes obchodní centrum.  

Pokračovat v nastoupeném trendu organizování rigorózního řízení tak, aby byly dodržovány lhůty pro jednotlivé 
etapy tohoto řízení. 

 

 



Specifický výzkum 

 
Specifický výzkum byl projednán na kolegiu děkana samostatně dne 4.4. a 2.5.2016. 
 
 

Personální složení 
Radka Schardová - agenda doktorského studia (přijímacího řízení, zápisy ke studiu, Státní doktorské zkoušky, 
obhajoby disertačních prací, závěr studia, doktorská stipendia, oborová rada a oborové komise) 

Martina Augustinová – rigorózní řízení, specifický výzkum, stipendia ze stipendijních programů 

 

 

 

Předkládá: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Zpracovala: R. Schardová 
Rigorózní řízení zpracovala: M. Augustinová 



Příloha č. 3 
 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
2016 

 
 

Služby, úřední hodiny a provozní doba na některých pracovištích fakulty v období prázdnin:  
 
Služby vedení fakulty  
  

11. 7. – 15. 7. 2016 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., 

18. 7. – 22. 7. 2016 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., 

25. 7. – 29. 7. 2016 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., 

1. 8. – 5. 8. 2016 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., 

8. 8. – 12. 8. 2016  JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.,  

15. 8. – 19. 8. 2016 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., 

22. 8. – 26. 8. 2016 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

  
 

Studijní oddělení – úřední hodiny 
 

do 8. 7. 

 
pondělí až pátek 12,00 – 14,30  

(v době zápisů a promocí 21. – 23. 6. a 29. 6. – 1. 7. zavřeno) 
 

11. 7. – 26. 8. 
 

 středa 9,00 – 11,00, 12,00 – 14,00 
 

od 29. 8. 
 

běžný provoz - pondělí až pátek 12,00 – 14,30  
 

 
*) Po celé období bude zajištěna služba pro komunikaci se studenty i zaměstnanci 
prostřednictvím e-mailu: studijni@law.muni.cz 
 

Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení 
 

do 8. 7. běžný provoz 

11. 7. - 26. 8. středa 9,00 - 11,00, 12,00 – 14,00 

od 29. 8. běžný provoz 

 
V průběhu celých prázdnin bude zachována komunikace elektronickou poštou. 



Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy – úřední hodiny 
 

do 8. 7. běžný provoz 

11. 7. – 26. 8. středa 9,00 – 11,00, 12,00 – 14,00 

od 29. 8. běžný provoz 
 
V období s omezenými úředními hodinami bude zachována komunikace elektronickou poštou a 
možnost dohodnutí schůzek.  
 
 
Centrum informa čních technologií  
 

do 8. 7. běžný provoz 

11. 7. – 26. 8. 
 

otevřena učebna č. 60 
 

od 29. 8. běžný provoz 

Podpora pro učitele a zaměstnance bude zajištěna po celou dobu prázdnin. 
 
 
Po celou dobu prázdnin bude zajištěn běžný provoz na těchto odděleních: 
 
Centrum dalšího vzdělávání  
Ekonomické oddělení  
Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu  
Personální a mzdové oddělení  
Sekretariát děkana  
Oddělení provozu a údržby budovy 
 
 
Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
EDS informace a konzultace po domluvě e-mailem. Kontakt: Hana Sloupenská: 
hana.sloupenska@law.muni.cz 
 
Knihovna - e-mailový kontakt pro učitele, zaměstnance a studenty: knihovna@law.muni.cz 
 

Přístup do budovy: 1. 8. – 31. 8. 2016 
budova uzavřena pro veřejnost, 
s výjimkou úředních hodin  

 

do 1. 7.  běžný provoz 

4. 7. – 31. 7.  Po – Čt 9,00 – 17,00  Pá 9,00 – 15,00 

1. 8. – 31. 8.  ZAVŘENO 

od 1. 9.  běžný provoz 



PrF MU - internacionalizace - PS 2016 – schválené projekty  Příloha č. 4   

       

Příjmení a jméno Země/univerzita - kam Druh aktivity Termín Náklady celkem Návrh na 

podporu z 

prostředků 

internacionalizace 

Podpora ze 

zdrojů Prf 

Vyjíždějící 

mobility 

      

Dávid Radovan Rusko/Saratov State 
Academy of Law  

účast na mezinárodní konferenci k 85. 
výročí založení Saratovské státní 
právnické akademie, s níž PrF MU 
rozšiřuje spolupráci 

26. - 30. 9. 
2016 

20000,- Kč 20 000,00  

Chalupa Radim Rusko/Saratov State 
Academy of Law  

účast na mezinárodní konferenci k 85. 
výročí založení Saratovské státní 
právnické akademie, s níž PrF MU 
rozšiřuje spolupráci 

26. - 30. 9. 
2016 

12000 Kč + nutné 
dofinancování z katedry 
ve výši 8000 Kč 

12 000,00 8 000,00 

Machalová 
Tatiana 

Litva/University of 
Vilnius 

účast na mezinárodní konferenci CEEJN 
ve Vilniusu. CEEJN je síť právnických 
fakult bývalé Jugoslávie a 
východoevropských států, v rámci níž je 
PrF MU zapojena 

11. - 14. 9. 
2016 

13000,- Kč 13 000,00  

Ronovská 
Kateřina 

Německo/Max Planck 
Institut, Universität 
Hamburg 

networking, prohloubení spolupráce v 
souvislosti se zamýšleným projektem 
Ph. D. school v oblasti korporačního, 
nadačního a trustového práva, který 
hodlá PRF MU realizovat 

4. - 
11.9.2016 

20000 Kč + dofinancování 
z projektu doc. Ronovské 
ve výši 5 000 Kč 

20 000,00 5 000,00 

Přijíždějící 

mobility 

      

Příjmení a jméno Země/univerzita - 

odkud 

Druh aktivity Termín Náklady celkem   



Drumbl Mark USA/Washington and 
Lee University 

hostující profesor - vyuč. vlastní blokový 
kurz "Mass Atrocity and International 
Criminal Law" 

 říjen 2016 45000 Kč + dofinancování 
z fakulty ve výši 8000 Kč 

45 000,00 8 000,00 

Contento Lurene USA/The John 
Marshall Law School 

hostující profesor v rámci PŠ Autumn 
School of Legal Writing 

3. - 7. 10. 
2016 

39500,- Kč 39 500,00  

Kuner 
Christopher  

Belgie/Université Libre 
de Bruxelles 

hostující profesor - vyuč. v rámci 
existujících přednášek 

24. - 27. 11. 
2016 

11000,- Kč 11 000,00  

Nagel Mary USA/The John 
Marshall Law School 

hostující profesor v rámci PŠ Autumn 
School of Legal Writing 

3. - 7. 10. 
2016 

39500,- Kč 39 500,00  

Niedwiecki 
Anthony 

USA/The John 
Marshall Law School 

hostující profesor v rámci PŠ Autumn 
School of Legal Writing 

3. - 7. 10. 
2016 

39500 Kč - nutno hledat jiné financování 
(zak. PŠ nebo RP) 

39 500,00 

Husovec Martin Nizozemsko/Tilburg 
Law School 

hostující profesor - vyuč. vlastní blokový 
kurz "Hot Advanced Topics in 
Intellectual Property" 

21. - 25. 11. 
2016 

34500 Kč - nutno hledat jiné financování 
(zak. EM) 

34 500,00 

Ostatní aktivity       

Celkem     200 000,00 95 000,00 

 


